Муниципальное образование «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

МЭРИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2016 №  3848

г. Биробиджан

О порядке осуществления бюджетных полномочий главными

администраторами доходов бюджета муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации и Уставом муниципального образования «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области мэрия города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления бюджетных

полномочий главными администраторами доходов бюджета муниципального

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области.

2. Признать утратившим силу постановление главы мэрии города от

26.12.2008 № 4501 «О порядке осуществления бюджетных полномочий

главными администраторами доходов бюджета муниципального образования

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области».

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«ЭСМИГ».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Мэр города         Е.В. Коростелев

2

                                                                            УТВЕРЖДЕН

                                                                            Постановлением мэрии

                                                                            города

                                                                            от  20.12.2016  №  3848

Порядок

осуществления бюджетных полномочий главными администраторами

доходов бюджета муниципального образования «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

Главные администраторы доходов бюджета муниципального

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области

осуществляют бюджетные полномочия, установленные Бюджетным

кодексом Российской Федерации, в следующем порядке:

1. Формируют перечень подведомственных администраторов доходов

бюджета на основании полномочий, определенных в их положениях или

уставах, путем принятия правового акта, закрепляющего за ними виды

(подвиды) доходов, закрепленные за главными администраторами доходов

бюджета решением о бюджете на очередной финансовый год, в течение пяти

дней со дня принятия решения о бюджете на очередной финансовый год.

Доводят до подведомственных им администраторов доходов

соответствующие правовые акты в течение двух дней со дня их принятия.

2. Ведут реестр источников доходов бюджета по закрепленным за ними

источникам доходов на основании перечня источников доходов бюджетной

системы Российской Федерации.

       3. Утверждают методику прогнозирования поступлений в бюджет в

соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными

правительством Российской Федерации.

4. Формируют и предоставляют в финансовое управление мэрии города,

осуществляющее составление и организацию исполнения бюджета:

- сведения и расчеты, необходимые для составления среднесрочного

финансового плана и (или) проекта бюджета в части доходов, в сроки,

установленные постановлением мэрии города о составлении проекта

бюджета на очередной финансовый год;

- предложения по внесению изменений в решение о бюджете на текущий

год (при необходимости);

- сведения о прогнозе поступлений доходов на очередной финансовый

год с помесячной разбивкой для составления и ведения кассового плана в

течение 10 дней со дня утверждения бюджета;

- сводную бюджетную отчетность главных администраторов доходов

бюджета в порядке и сроки, установленные финансовым управлением мэрии

города;

3

- пояснительную записку, содержащую сведения о причинах

перевыполнения (невыполнения) плана в разрезе видов доходов с подробным

анализом, до 25 числа месяца, следующего за отчетным;

- информацию по неналоговым доходам бюджета муниципального

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области по

прилагаемой форме ежеквартально, не позднее 08 числа месяца, следующего

за отчетным;

- иную необходимую информацию.

5. Доводят до администраторов доходов бюджета муниципального

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области,

находящихся в их ведении, сведения о банковских реквизитах зачисления

платежей в бюджет.

6. Организуют работу по информационному взаимодействию

администраторов, находящихся в их ведении, с Управлением Федерального

казначейства по Еврейской автономной области.

7. Проводят мероприятия по снижению невыясненных поступлений в

бюджет муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области.

8. Осуществляют контроль за подведомственными администраторами

доходов бюджета по выполнению ими функций администрирования доходов.

9. Устанавливают для подведомственных администраторов доходов

бюджета порядок формирования и предоставления главному администратору

доходов бюджета сведений и бюджетной отчетности, необходимых для

осуществления полномочий соответствующего главного администратора

доходов бюджета.

4

                                                                      Приложение

                                                                      к Порядку осуществления

                                                                      бюджетных полномочий главными

                                                                      администраторами доходов бюджета

                                                                      муниципального образования

                                                                      «Город Биробиджан»

                                                                      Еврейской автономной области

Информация

по неналоговым доходам бюджета  муниципального  образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области

   ____________________________________________________________

                       (наименование главного администратора)

                        по состоянию на 01 ______________ г.

                                                               (месяц, год)

(тыс. руб.)

№ Код

бюджет-

ной клас-

сификации

Сальдо

на начало

месяца

Начислено Уплачено Сальдо

на конец

отчетного

периода

Задолжен-

ность

Переплата Задолжен-

ность

Переплата

 Итого

Руководитель

Исполнитель